



Spotkanie członków ŚZŻ AK z młodzieżą i przyjaciółmi



W środę, 1 lutego członkowie Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej podsumowali miniony rok działalności brzeskiego koła. Wśród przybyłych gości byli burmistrz Brzeska Grzegorz Wawryka, prezes Zarządu Okręgu Tarnowskiego ŚZŻ AK Ryszard Żądło, ks. prałat Józef Drabik, ks. prałat Józef Mularz, Mieczysława Klimek reprezentująca minister Józefę Szczurek-Żelazko, prezes TG Sokół Ludwik Lechowicz, starszy cechu Kazimierz Kural, dyrektorzy banków - Lech Pikuła i Antoni Skurnóg oraz młodzież z ZSP nr1, członkowie Koła Historycznego AK z jego opiekunem Piotrem Dudą. Okazją do spotkania w tak liczny i szacownym gronie było wręczenie sześciu członkom koła Medali Za Zasługi dla ŚZŻ AK.

-W przededniu 75. rocznicy przekształcenia, rozkazem Naczelnego Wodza generała Władysława Sikorskiego ZWZ w AK, spotkaliśmy się w gronie naszych dostojnych gości - kombatantów, członków koła oraz młodzieży. Armia Krajowa była organizacją ogólnonarodową, ponadpartyjną. Dzisiaj my, członkowie brzeskiego koła ŚZZ AK, zarówno kombatanci, członkowie jak i młodzież kultywujemy tradycję oraz historię działalności tej największej podziemnej armii okupowanej Europy. Stoimy na straży czci i chwały żołnierzy Armii Krajowej. Kontynuując dzieło naszych dziadów i ojców chcemy aby pamięć o Armii Krajowej trwała w sercach i umysłach Polaków. Wystąpiliśmy do pana burmistrza Grzegorza Wawryki i starosty Andrzeja Potępy o zgodę na nadanie rondy przy ulicy Solskiego imienia Armii Krajowej i umieszczeniu tam obelisku z symbolami AK - powiedział w swoim wystąpieniu prezes brzeskiego koła ŚZZ AK Krzysztof Bigaj.

Po okolicznościowych wystąpieniach zaproszonych gości, Ryszard Żądło - prezes tarnowskiego Zarządu Okręgu ŚZZ AK oraz burmistrz Grzegorz Wawryka wręczyli członkom i kombatantom Medale Za Zasługi dla ŚZZ AK. Medale otrzymali: Krystyna Misiak, mjr Krzysztof Zasada, kpt. Józef Żak, kpt. Jan Opila, kpt. Władysław Tucznio. Medal został również nadany kpt. Stefanowi Marcowi, który ze względów zdrowotnych nie mógł przybyć na uroczystość. Podczas spotkania wręczono kwiaty i złożono życzenia dwóm jubilatam, członkom koła - kpt. Józefowi Żakowi obchodzącemu 95. rocznicę urodzin oraz kpt. Janowi Opile świętującemu 90. rocznicę urodzin.



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/42655,spotkanie-czlonkow-szz-ak-z-mlodzieza-i-przyjaciolmi>

Data wydruku: 2025-01-05 22:30:39